
 

 

Släktföreningen Björkman- Björkenheim i Sverige. 
 

Bästa släktingar. 

Den 4:e maj var det 200 år sedan BMB dog, och av den anledningen var vi 25 
medlemmar som träffades vid familjegraven på Norra Begravningsplatsen i Solna 
för att hedra hans minne. Ordförande höll ett kort anförande och lade ner en krans 
vid monumentet. Lotta Stiernstedt läste samma dikt som lästes vid graven 200 år 
tidigare.  
Utdrag: 
 Ej glans eller namn Du begärde, 
 Då trygg av Ditt sjävkända värde 
 Till målet Du självständigt gick. 
 Och rent var Ditt nit för det sanna, 
 Det målade sig i Din panna 
 Och lågade fram i Din blick. 
 

I det fina vårvädret förflyttade vi oss sedan till 
Stallmästargården, där vi efter en god lunch fick ta 
del av ett mycket intressant föredrag av Klas Nyberg. 
Han är ju huvudredaktör till Kopparkungen och 
forskar fortfarande inom detta område. Föredraget 
handlade om hur personer som BMB kunde skapa 
så stora värden i slutet av 1700-talet. Bland 
köpmännen i Stockholm utmärkte sig Bengt Magnus 
som den främste. Klas utstrålade en stor beundran 
och fascination av vår anfader. Han underströk 
också betydelsen av arbetet som lagts ner av tre 
bortgångna släktingar, Gösta Björkenheim, Lars-
Gunnar Björkman och Hans Tåhlin. Föredraget 
följdes av många entusiastiska frågor. Det har 
nyligen getts ut en bok, Storköpmän Som 
Samhällskraft, där Klas är en av författarna.  

 
Nästa år är det dags för årsmöte, som ju hålls vart 3:e år. Styrelsen har börjat 
planeringen, och det lutar åt att vi kommer att ha mötet i Stockholm under 
september månad. Vi återkommer givetvis om detta när tid och plats är mer 
precisa. 
Christina Iderbring har tagit fram sin sin farbrors, Carl Almqvists, berättelse om hur 
julen firades på Östermalm i början av 1900-talet. Kicki har sedan illustrerat 
berättelsen med lämpliga bilder. Vi har fått hennes tillåtelse att bilägga berättelsen. 
 
Till sist vill styrelsen tillönska alla våra medlemmar och deras familjer en 
 

God Jul och ett Gott Nytt År. 


